
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina  

   

EXP-UNC: 0046401/2017 

VISTO: 
La resolución decana¡ 1550/2017 en la que el señor Decano ad 

referéndum de este cuerpo resuelve aprobar el cronograma del primer turno de 
exámenes parciales correspondientes al segundo cuatrimestre del año 
académico 2017. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Ratificar la resolución decana¡ 1550/2017 por la cual se 
aprueba el cronograma del primer turno de exámenes parciales 
correspondiente al segundo cuatrimestre del año académico 2017.- 

ARTÍCULO 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS 
VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECISIETE- 

Resolución N° 
MP/sq 11106 

Prof. Dr. 	3  . MARISCAL 
VICEDECANO 

Facuftad de Ceqis Químicas - UP4C Prof. Dra. LIIAMABELYUDI 
SECRETARIA DE CIENCTAYTECNOLDGIA 
cacUIti de Cirnci2s Químicas - IJN( 



C
IC

L
O

 I
N

T
E

R
M

E
D

IO
 	

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 	

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 	

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

C
IC

L
O

 B
A

S
IC

O
 	

6
0

 C
U

A
T

R
IM

 	
8
°
 C
U

A
T

R
IM

 	
lo

o 
C

U
A

T
R

IM
 

E
L

E
M

E
N

T
O

S
 D

E
 

F
A

R
M

A
C

O
L

O
G

ÍA
 1

1(
F

)  
B

R
O

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

 (
F

)  

P
R

O
C

E
S

O
S

 
B

IO
T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

O
S

 (
L

)  

B
IO

F
A

R
M

A
C

IA
 (

F
)  

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 D

E
 

M
A

C
R

O
M

O
L

É
C

U
L
A

S
 (

8
)  
-
  

B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 
V

IR
O

L
O

G
ÍA

 (
B

)  

A
S

P
E

C
T

O
S

 F
ÍS

IC
O

 
Q

U
ÍM

IC
O

S
 D

E
L

  C
A

M
B

IO
 

C
L

IM
Á

T
IC

O
 (

L
)  

P
R

A
C

T
IC

A
N

A
T

O
 

P
R

E
P

.  B
io

q
u

ím
ic

a  
(8

)  

Q
C

A
.  F

ÍS
IC

A
  I

II
 (

L
)  

D
O

M
IN

G
O

 

F
A

R
M

A
C

O
G

N
O

S
IA

 

(
F

)  

Q
U

ÍM
IC

A
 

B
IO

O
R

G
Á

N
IC

A
(L

)  

z- 

Q
U

ÍM
IC

A
 

O
R

G
Á

N
IC

A
 II

 
(B

-  L
-  
F

)  

S
Á

B
A

D
O

 
2
3
 M

A
T

E
M

Á
T

IC
A

S
 II

 

S
E

P
T

IE
M

B
R

E
 	

(8
-  L

-  
F

)
 

L
U

N
E

S
 2

5 
S

E
P

T
IE

M
B

R
E

 



C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

io
° 

C
U

A
T

R
IM

 

D
E

T
.  D

E
  M

E
C

A
N

IS
M

O
S

 E
N

 
Q

C
A

.  O
R

G
.  

IN
M

U
N

O
P

A
T

O
L

O
G

ÍA
 (

B
)  

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
  

8
° 

C
U

A
T

R
IM

 

A
N

Á
L

IS
IS

 
F

A
R

M
A

C
É

U
T

IC
O

 1
 (

F
)  

IN
M

U
N

O
L

O
G

ÍA
 

G
E

N
E

R
A

L
 (

F
)  

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

6
0

 C
U

A
T

R
IM

 

H
IG

IE
N

E
 Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 

L
A

B
O

R
A

L
 (

L
)  

C
IC

L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
I O

 
C

IC
L

O
 B

A
S

IC
O

 

rl 

r  

- 
y 



C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

io
° 

C
U

A
T

R
IM

 
-Q 

4 

I)Z 
z 

'40 

F
E

R
IA

D
O

 C
O

R
D

O
B

A
 

D
O

M
IN

G
O

 

C
IC

L
O

  S
U

P
E

R
IO

R
 

8
°
 C
U

A
T

R
IM

  

- 	4 

z 

- 

' 
Q - 

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

b
o 

C
U

A
T

R
IM

 

z. 
4 
Q 

a 

C
IC

L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
I O

 

0 

4 

C
IC

L
O

 B
A

S
IC

O
 

p,) S
A

B
A

D
O

 3
0
 D

E
 

S
E

P
T

IE
M

B
R

E
 



C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

1
0°

 C
U

A
T

R
IM

 
CJQ 

o. 

C
IC

L
O

  S
U

P
E

R
IO

R
  

8
° 

C
U

A
T

R
IM

  

Q
U

ÍM
IC

A
 F

ÍS
IC

A
 1
1
(L

)  

P
A

R
A

S
IT

O
L

O
G

ÍA
 Y

 
M

IC
O

L
O

G
ÍA

 (
B

)  

M
IC

R
O

B
IO

L
O

G
IA

 	
F

A
R

M
A

C
O

Q
U

IM
IC

A
 II

 
G

E
N

E
R

A
L

 Y
 	

(F
)  

F
A

R
M

A
C

É
U

T
I C

A
 (

F
)  

H
IG

IE
N

E
 Y

 
M

IC
R

O
B

IO
L

O
G

ÍA
 

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

6
0
 C

U
A

T
R

IM
 

z 

o 
o 
ti) 

C
IC

L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
I O

 
C

IC
L
O

 B
A

S
IC

O
 

o 



C
IC

L
O

  S
U

P
E

R
IO

R
 

io
° 

C
U

A
T

R
IM

 

B
IO

T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 

V
E

G
E

T
A

L
 (

B
)  

Q
U

ÍM
IC

A
 B

IO
L

Ó
G

IC
A

  
P

A
T

O
L

Ó
G

IC
A

 (
L

)  

F
A

R
M

A
C

O
E

P
ID

E
M

IO
L

O
_  

G
ÍA

( F
)  

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

  D
E

 
R

A
D

IO
IS

Ó
T

O
P

O
S

 (
B

)  

C
IC

L
O

  S
U

P
E

R
IO

R
  

8
° 

C
U

A
T

R
IM

  

' 
QCI 

o - 
(1) 

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

6
° 

C
U

A
T

R
IM

 
C

IC
L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
I O

 

u - 
Z 

u 

C
IC

L
O

 B
A

S
IC

O
 

o 

o 



C
I
C
L
O
 S
U
P
E
R
I
O
R
 

i
o
° 

CU
A
T
R
I
M
 

Q
U
Í
M
I
C
A
 

B
I
O
I
N
O
R
G
Á
N
I
C
A
 
(L
)
  

C
I
C
L
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
  

8
°
 
C
U
A
T
R
I
M
  

p. 

c c  

dQ 

r 	1 

z 
QId 

A
F
H
H
I
I
(
F
)
  

C
IC
L
O
 S
U
P
E
R
I
O
R
 

6
°
 C
U
A
T
R
I
M
 

- 

- 

C
 

 C
IC
L

O
J

IN
I
 

IC
L

O
 
C
I
C

L
O
 	

J
 

A
S
I
C
 
 

Q
U
Í
M
IC
A
 

B
I
O
L
Ó
G
I
C
A
 

G
E
N
E
R
A
L 
(B
-
  L
-  
F
)
  

-o 
o 


